Confidera II. Quas ob causas in tantum malum inciderit  
dicitus Epulo, nimisrum, quia bona recepit in vita, id est, quia  
illicitis voluptatibus fruendis vitam suam totam impedit.  
Confidera III. Quām stulta hæc fuerit mercatio, quā pro  
momentanea voluptate empta sunt tam gravia, æternaque  
mala; an non jure merito dives hic cum Jonatha; Reg. 34.  
exclamare potuerit: paululum gustavi mellis, & ecce mo-  
rur, & quidem in æternum. Colloquium ad SS. PP.

## Punctum II.

Considera I. Si Epulonem hunc aliquis à pena hac sua  
Infract. VIII. Ec inex-

inxplicabili liberâsset , quanto amore in hunc suum mortuatum  
demptorem rapiendus fuisset ; aut si ei optio facta esset à Deo p. 2  
vel in inferno manendi per æternitatem , vel rediundare nos , & centum annis in sauerissima , qualem nullus homini cognoscere in terris unquam fecit , pœnitentia perseverandi , quâm se viderunt se judicatur , & quâm prompto animo posteriore suum partem accepturus fuisset .

Considera II. Cùm tu quoque toties Deum mortuus es , forte offendis , toties infernum merueris , & tamen commisericordia in inferno pœnas non luas , an non perinde hoc beneficium estimare debeas , ac si re ipsa in inferno positus erat deus , dem extractus fuisses ? an non ergo vel ex hoc solo amatae , Deum summè amare , omniâque adversa & difficultas pœnæ apud te , alacritérque in consideratione pœnæ hujus commentarii & condonata tolerare debeas ?

Considera III. Quid potissimum tibi haec tenus difficile cederit ; quid item Sacerdos aliquis damnatus , si liberum sperare posset , de tua haec difficultate sentiret ; quin etiam eam duceret , etiam si millies & centies milles graviter diuturnior esset , adeoque ab alieno exemplo sapientia etenâ calamitate tuas ærumnas leviter ferre dice . Colloquio ad B. V.

### Punctum III.

Considera I. Quâm sollicitus fuerit hic Epulon , ne fuisse veniant in hunc locum tormentorum , quâmque suppliciter ab Abraham petierit , ut mitteret Lazarum domum Patris sui .

Considera II. Si carnalis affectio & propinquitas amicorum fuerit , quantum in te efficere debeat spiritualis frumentorum qui eodem cum peccatoribus sanguine , Christi corpus p. 2 licet , es spiritualiter regeneratus ; imo & ratione vocationis tuæ arctiorem ipsius etiam Paternitatis spiritualis junctionem es natus .

Considera III. Si ipsi huic Epuloni concessa esset facultas ad suos remeandi , eosque alloquendi & justificandi non & quâm potentibus argumentis eos ad odium peccati & timorem inspiratum , ad horrorom inferni , ad amorem & timorem

ne suum negotiatorum; quām nulli labore parsurus fuisset in eorum sa-  
a effici Deum promovenda &c. Quantō magis ergo hēc eadem tu  
redeandi partem debetas, ut pote cui non concessa duntaxat facultas  
lus hominū, cognatos hos tuos & filios spirituales alloquendi & ad-  
i, quām te invandi, sed etiam tam copiosa auxilia offeruntur, ut tale  
eriores beneficiū majori cum fructu ijsdem exhibere possis. Collo-  
gium ad Christum cum congruis affectibus. Vide Spino-  
m montium p. 2. med. 167. fol. 429.

Legatur ex lib. 1. de imit. c. 24. & illa præcipue verba  
de hoc bene perpendantur: disce nunc in modico pati, ut tunc va-  
positus eritis a gravioribus liberari. Hic primò proba, quid possis  
e solo christite, si nunc tam parvum valeas sustinere? si modò modi-  
ficilia pro aperto tam impatientem efficit, quid gehennam tunc faciet?

Pro tertia Die.

M E D I T A T I O I .

D E R E G N O C H R I S T I .

Scopus.

*Perfecta Christi Imitatio.*

Effera: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed  
habebit lumen vitæ. Joan. 8.

Punctum I.

Considera I. Parabolam à S. Ignatio in lib. exercitiorum  
propositam de Rege, qui omnes suos subditos ad bellum  
contra hostes evocavit, eā tamen conditione, ut tempore  
vidēm belli eodem victu, vestitu, aliisque rebus, quo ipse  
s fratres  
fuerat, utantur, sed in ijsdem laboribus, & vigilijs, &  
Christi  
laboribus ceteris cum eodem persistant, post finitum verò bellū  
one vici  
quis participes fiant victoria & felicitatis, prout laborum  
ritualium  
molestiarum socius quisque exiterit, uti fusiūs in libello  
marciatorum S. Iguatij legere est.

Considera II. Quid respondere debeant subditi tali Regi;  
& juveniles non æquissimum sit, ut quisque promptissimo animo ad  
ceti & vix signa convolet, paratissimumque se ad omnem ejus vo-  
lentatem offerat?

Considera III. Quārto promptius tu sub vexillum Chri-

CC 2

86